



Secretaria TRIBUNAL DE JUSTICA		RM nº : 04.00117/2022		AFM nº : 04.600.00083/2022	Página 1
Emitente TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA		Licitação nº : 09.009-PE132/2021		Geração 09/05/2022	
Endereço 5ª AV. DO CAB, Nº 560 - CENTRO ADM. DA BAHIA		Dispensa Tradicional nº:		Emissão 09/05/2022	
Cidade Salvador		Data Public.		Processo nº : 202222798	
C.N.P.J. 13100722000160		Data abertura		SRD nº: 04.601.0003.22.00000094-0	
Insc.Estadual ISENT0		Unid.Fiplan: 04601.0003		LID nº: 04.601.0003.22.00000088-1	
Titular DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO		Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.33909200.0120000000.1		INT nº	
Decreto 04/02/2014					

A Nota Fiscal deve ser emitida em nome do emitente acima, contendo código do item contratado, banco/agência/conta bancária e nº da AFM.

Fornecedor	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA		C.N.P.J./ C.P.F.	20784313000195	Insc. Estadual
Endereço	RUA DO COMERCIO, 770 - CENTRO		E-mail:	comerciorm1@gmail.com	Insc.Municipal 80824
			CEP :	98400000	
Cidade	Frederico Westphalen	Estado	RS	Representante Legal :	TEL.: (55) 3744-6243 Fax (55) 3744-6243

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO FORNECIMENTO

	UM	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PRZ.ENTREGA
1 Cód. do Item: 53.40.00.00133928-1 Marca: LAND CADEADO, 30 mm, em latao, com trava dupla, cilindro em latao, trifilado, mola e haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti-furto, em conformidade com NBR vigentes.	Un	30,00	14,9700	449,10	7
2 Cód. do Item: 53.40.00.00133929-0 Marca: LAND CADEADO, 35 mm, em latao, com trava dupla, cilindro em latao, trifilado, mola e haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti-furto. Em conformidade com NBR vigentes. Embalagem com dados de identificacao do produto emarca do fabricante.	Un	20,00	18,9200	378,40	7
3 Cód. do Item: 53.40.00.00133933-8 Marca: LAND CADEADO, 40 mm, em latao, com trava dupla, cilindro em latao, trifilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti-furto. Em conformidade com NBR vigentes.	Un	25,00	21,0000	525,00	7



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Secretaria TRIBUNAL DE JUSTICA		RM nº : 04.00117/2022	AFM nº : 04.600.00083/2022	Página 2
Emitente TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA		Licitação nº : 09.009-PE132/2021	Geração 09/05/2022	
Endereço 5ª AV. DO CAB, Nº 560 - CENTRO ADM. DA BAHIA		Dispensa Tradicional nº :	Emissão 09/05/2022	
Cidade Salvador		Data Public.	Processo nº : 202222798	
C.N.P.J. 13100722000160		Data abertura	SRD nº : 04.601.0003.22.00000094-0	
		Unid.Fiplant: 04601.0003	LID nº : 04.601.0003.22.00000088-1	
Titular DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO		INT nº		
Decreto 04/02/2014		Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.33909200.0120000000.1		

A Nota Fiscal deve ser emitida em nome do emitente acima, contendo código do item contratado, banco/agência/conta bancária e nº da AFM.

Fornecedor	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	C.N.P.J./ C.P.F.	20784313000195	Insc. Estadual
Endereço	RUA DO COMERCIO, 770 - CENTRO	E-mail:	comerciorm1@gmail.com	Insc. Municipal 80824
Cidade	Frederico Westphalen	CEP :	98400000	
		Representante Legal :		
		TEL.:	(55) 3744-6243	Fax (55) 3744-6243

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO FORNECIMENTO	UM	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PRZ.ENTREGA
TOTAL POR EXTENSO: UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
				TOTAL GERAL:	1.352,50	

UNIDADE: TRIBUNAL DE JUSTICA - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA
LOCAL DE ENTREGA: 04.600.0010 - ALMOXARIFADO CENTRAL DO PODER JUDICIARIO
Salvador

AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 4289, ANTIGO ALMOX. SESAB

71

COORDENADOR

Salvador (Ba), 09/05/2022
Vivian Dantas Vaz Catelino
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7

DIRIGENTE

09/05/2022
Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

FORNECEDOR



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000273-2
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000292-1		Data de Emissão: 09/05/2022
Nº Pedido (PAD): *** ** *		
Data de criação do doctº: 09/05/2022		Nº Instrumento: *** ** *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000001322021	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 22798/2022		Nº Processo - SEI: **** **

DADOS DO CREDOR

Código: 2018.00282-6	
Nome: RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA ME	
Endereço: RUA DO COMÉRCIO, 770	
Bairro: CENTRO	Município: Frederico Westphalen
CEP: 98.400-000	UF: RS
CPF/ CNPJ/ IG: 20.784.313/0001-95	Insc. Estadual: 49005652
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.33903000.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 1.352,50	Valor por Extenso: UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS *** ** *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000292-1 AQUISIÇÃO DE 75 (SETENTA E CINCO) UNIDADES DE CADEADOS, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO 2022/22798 PE 132/2021SAEB	
Data de Autorização da Despesa: 09/05/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	